PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P

R

O

T

O

C

O

L

O

Câmara Municipal Novo Mundo

        PROTOCOLADO

Sob o nº.

       Em 16/04/2021

       Secretário (a)

□ Projeto de Lei

□ Projeto Decreto LegislaƟvo

□ Projeto de Resolução

□ Requerimento

□ Indicação

□ Moção

□ Emenda

LIDO NA  5 SESSÃO

 DIA  19/04/2021

______________

1º secretario

APROVADO

Ao expediente Comissões

Sala das Sessões

Valéria L Vale

1º Secretária

INDICAÇÃO Nº. 018 /2021

Autoria Vereadores: Valéria de Lima Vale, Adriano Propercio

            Os Vereadores apresenta esta Indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Público:

 Para que o Executivo, através do departamento competente, estude a
viabilidade de construir uma galeria para escoamento das águas na MT 389,
próximo a propriedade do Sr. Basilio Artifão.

Justificativa: Esta indicação tem como objetivo atender a uma demanda de toda a
comunidade, especialmente dos que moradores e comerciantes que tem sido atingidos nos
episódios de maior precipitação pluviométrica.  Esta obra auxiliará no escoamento das
águas e também ajudará a evitar transtornos e danos.

Plenário das Deliberações, 16 de abril  de 2021.

Valéria de Lima Vale                         Adriano Propercio

Vereadora –MDB                              Vereador-  PDT